
CMYK

پلیس۷۲ صندوق پول،طلا و جواهرات در خانه 
نخست وزیر سابق مالزی کشف کرد 

نا نجیبی »نجیب« 

از همان موقع کــه در انتخابــات از »ماهاتیر محمد« شکســت خورد و دســت 
همســرش را گرفت تا بروند در کشــورهای خارجی تعطیلات شان را سپری 
کنند، معلوم بود که کاسه ای زیر نیم کاسه »نجیب رزاق« نخست وزیر پیشین 
مالزی اســت. ماهاتیر 92 ساله نشــان داد که کهولت ســن هنوز نتوانسته بر 
چالاکی او تاثیری بگذارد. او به شعار انتخاباتی اش عمل کرد و برای نخستین 
قدم، سراغ نجیب رزاق رفت که طی سال های گذشته درباره فساد مالی اش 
افشاگری کرده بود. در پی جست وجوی چند محل متعلق به نجیب رزاق که 
از سال 2۰۰9 نخســت وزیر مالزی بود، 248 جعبه حاوی کیف های دستی 
گران بها و 72 جعبه مملو از پول نقد و جواهرات کشــف شــد. این اقلام برای 
بررسی بیشــتر به مقر پلیس انتقال یافته است. خانه مسکونی و یک آپارتمان 
مجلل متعلق به نخست وزیر سابق از جمله مکان های بازرسی شده بوده است. 
تصاویر منتشر شــده نشان می دهد که این اجناس بســته بندی شده در حال 
انتقال به اداره تحقیقات هستند. رئیس بخش مبارزه با جرایم تجاری پلیس 
مالزی در این بــاره گفت: »نمی توانم بگویم دقیقا چه مقدار جواهرات کشــف 
شده، زیرا ما چندین کیسه جواهر کشف کرده ایم؛ تنها می توانم بگویم مقدار 
آن ها بسیار زیاد است.« حکومت سعودی در دوران نخست وزیری نجیب رزاق 
مبلغ 681 میلیون دلار را به حساب بانکی در قالب هدیه به وی پرداخت کرده 

بود. هدیه ای که نجیب از آن برای سرکوب مخالفان استفاده می کرد.

 ترامپ از احتمال تکرار »سناریوی لیبی« 
در کره شمالی سخن گفت 

احضار روح قذافی برای »اون«! 

با وجود همه تنش ها، به نظر می رسد هنوز احتمال برگزاری دیدار ترامپ و اون 
در سنگاپور جدی است . کیم جونگ اون و دونالد ترامپ در حالی برای دیدار 22 
خرداد آماده می شوند که پیش زمینه گفت وگو ها را طی چند روز گذشته آغاز کرده 
اند. »اون« تهدید به لغو مذاکرات در صورت ادامه عقب نشینی یک جانبه کشورش 
)همچون تخریب مرکز آزمایش هسته ای( کرده و از سوی دیگر ترامپ از »سناریوی 
لیبی« سخن می گوید.البته ترامپ  وعده داده  اون می تواند روی "حمایت های 
بسیار قدرتمند" در صورت کنار گذاشتن سلاح های هسته ای، حساب باز کند 
اما در عین حال  تلویحا تهدید تغییر حکومت در صورت سرپیچی کره شمالی را نیز 
مطرح کرده است.به گزارش  آسوشیتدپرس، بر اساس این اظهارنظرهای ترامپ 
وی ظاهرا از یک وعده آمریکا برای عدم حمله به کره شمالی یا تلاش برای سرنگون 
کردن حکومت اون مشابه اتفاقاتی که در دهه های گذشته در  لیبی و عراق افتاد، 
صحبت کرده است. ترامپ در  دیدار با ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو درباره 
امکان ادامه کار حکومت کره شمالی گفته است: "او )کیم جونگ اون( " همان 
جا خواهد بود و در کشورش روی کار خواهد ماند و آن جا را اداره خواهد کرد. "این 
صحبت ترامپ ظاهرا نشان دهنده موافقت او با حکومت مادام العمر کیم جونگ 
اون در کره شمالی در صورت کنار گذاشتن سلاح های هسته ای است. با این حال 
رئیس جمهور آمریکا در تهدیدی تلویحی گفته است الگوی لیبی در صورتی که ما 

به توافقی دست پیدا نکنیم، به احتمال خیلی زیاد اتفاق خواهد افتاد.

3بین المللشنبه ۲9 اردیبهشت 139۷.    3 رمضان 1439.  شماره  198۲۲ 
سارا  سندرز، سخنگوی کاخ سفید در واکنش به اظهار نظرهای اخیر رئیس جمهور آمریکا و حیوان خواندن برخی مهاجران غیر قانونی، اعلام کرد که او در استفاده از این لفظ به اندازه کافی 
"واقعیت" را درباره آن ها بیان نکرده است! رئیس جمهور آمریکا، درباره مهاجران غیرقانونی و آن هایی که بدون سند و مدرک در آمریکا حضور دارند، گفته بود: »این ها آدم نیستند. این ها حیوان 
هستند.« ترامپ با انتقاد از قوانین مهاجرت و سیاست ها در قبال مهاجران غیر قانونی در آمریکا، قوانین موجود این کشور را »احمقانه ترین قوانین موجود در جهان درباره مهاجرت« خواند.

دفاع کاخ سفید از حیوان خواندن مهاجران 
غیرقانونی توسط ترامپ

اظهار نظر روز

بیل گیتس: 

از اطلاعات زیاد ترامپ درباره ظاهر 
دخترم ترسیدم! 

بنیان گذار مایکروسافت با بیان این که اطلاعات زیاد ترامپ 
در باره ظاهر دخترم باعث وحشتم شد،درباره این که چطور 
ترامپ در یک نمایش اسب در فلوریدا با دخترش جنیفر که 
اکنون 22 سال دارد، برخورد داشته، سخن گفت.گیتس 
گفت: در نمایشــگاه اســب ترامپ رفت و پس از 2۰ دقیقه 
با یک بالگرد دوباره به همان جا برگشــت. کاملا مشخص 
بود که او با خودرو از صحنه دور شده اما می خواست با یک 
بالگرد یک ورود شگفت انگیز از خود نشان دهد.زمانی که 
با ترامپ نیز صحبت کردم، وحشت کردم از این که او تا این 
حد اطلاعات زیادی درباره ظاهر دختر من داشت. همسرم 
اصلا از این مســئله خوشــش نیامد.همچنیــن بیل گیتس 
درباره دیدار مجددش با رئیس جمهور آمریکاگفت: ترامپ 
دو بار از من پرسید که آیا تفاوتی میان ویروس HIV و ویروس 
HPV )پاپیلوما( وجود دارد یــا خیر و من هم در توضیح به او 
گفتم به نــدرت پیش می آید که کســی این دو تــا ویروس را 
با هم اشــتباه بگیرد.ترامپ در این جلســه به صورت ســوم 
شخص از خودش حرف می زد و می گفت : »ترامپ شنیده 
که تو از کارهایی که ترامپ می کنه خوشت نمیاد«! همزمان 
وکیل »استورمی دنیلز«، بازیگر زن فیلم های مستهجنی که 
با ترامپ، رابطه غیراخلاقی داشت، در مصاحبه با شبکه »ام 
اس ان بی سی« اعلام کرد: دو زن دیگر هم به من گفته اند 
که برای ســاکت ماندن دربــاره رابطه غیراخلاقی شــان با 

دونالد ترامپ، به آن ها حق السکوت داده شده است.

نمای روز

دیدار پوتین و اسد در سوچی روسیه

ولادیمیر پوتین و بشار اسد بار دیگر دربندر سوچی روسیه 
با یکدیگر دیدار کردند.محوریت ایــن دیدار رایزنی درباره 
شرایط منجر به تســهیل امکان تحقق صلح در سوریه بود و 
اسد از تصمیم خود برای اعزام تیمی به کمیته ای که مسئول 
بازنویسی قانون اساسی کشورش است، خبر داد.پوتین نیز 
گفت:"نیروهای خارجی باوجود پیروزی های ارتش سوریه 

و فعال شدن روند سیاسی باید از این کشور خارج شوند".

تحلیل روز

 سید رضا قزوینی غرابی 

بحران جدید در عراق؟ 

 با گذشت یک هفته از انتخابات عراق زمزمه های مربوط به 
تقلب یا دســتکاری آرای مردم روز به روز بیشــتر شنیده می 
شود .به تازگی نیز 8۰ نفر از نمایندگان پارلمان عراق  در نامه 
ای از میزان گسترده تخلف و تقلب سخن گفته اند.انتخابات 
این دوره برای نخســتین بار الکترونیکی برگزار شــد. با این 
که سرعت شــمارش آرا در این سیستم ســریع تر از شمارش 
دستی است اما برخی از احزاب از همان ابتدا به این روش به 
دیده تردید می نگریستند. حتی نخست وزیر عراق نیز پس 
از برگزاری انتخابات گفته بود، کمیســاریای انتخابات تنها 
دو هفته قبل از برگزاری به دولت اطلاع داده بود که شرکتی 
برای بررسی صحت و سلامت دستگاه های رأی گیری پیدا 
نکرده است! همچنین برخی از احزاب از جمله دولت قانون 
خواستار بازشــماری دستی بخشی از آرا شــده اند. احزاب 
معارض عمده کرد نیز چنین درخواســتی را از کمیساریای 
انتخابات مطرح کرده اند اما تاکنون کمیساریا زیر بار پذیرش 
این موضوع نرفته است.علاوه برشــبهات پیرامون تخلف و 
تقلب وتاخیر در اعلام نتایج،  نسبت 44 درصدی مشارکت 
مردم عراق در این انتخابات نیز مورد تردید برخی شخصیت 
ها قرار گرفته است. برخی رسانه های وابسته به احزاب به 
نقل از تعدادی از نمایندگان از مشارکت واقعی 18 درصدی 
مردم ســخن گفته اند. ایاد علاوی رئیس ائتــلاف الوطنیه 
این نسبت را 2۰ درصد اعلام کرده است.باید دید آیا اعلان 
نتایج توســط کمیســاریا می تواند به موج اعــلان تخلف ها 
کمک کنــد و آیا ایــن موضوع ظرفیــت تبدیل شــدن به یک 

بحران جدید در عراق را دارد یا خیر؟

اندیشکده روز

خطرات کاهش مشارکت عراقی ها 

اندیشــکده راهبــردی تبییــن نوشــت: علت مشــارکت 44 
درصدی عراقی ها را می توان این گونه تحلیل کرد که با رفع 
تهدید داعش از عــراق، مطالبه  عمومی مردمی بــه دو مقوله 
فساد و کارآمدی افزایش یافته است اما به دلیل این که بسیاری 
از مردم عــراق اعتماد خود را درباره پاکدســتی مســئولان از 
دست داده اند در انتخابات شرکت نکردند، برخی هم کاهش 
مشــارکت مردمی را معلول انتشــار اخباری مبنــی بر تهدید 
داعش در ایجاد ناامنی در مراکز دریافت رای دانسته اند.درصد 
پایین مشارکت ، عراق را با خطراتی مواجه خواهد کرد. از جمله  
این خطرات ســوء اســتفاده داعش از بی اعتمادی و ناامیدی 
مردم و تلاش برای بازســازی خود در این کشــور خواهد بود. 
از سوی دیگر سرخوردگی اجتماعی به ویژه در میان جوانان 
عراقی و پس از ناآرامی هــای پی در پی، این کشــور را در بلند 

مدت خالی از نیروی انسانی باانگیزه وکارآمد خواهد کرد. 

 سرشکنجه گر جنجالی با تأیید سنا 
اولین رئیس زن سیا شد 

بانوی خون آشام 
چندین مأمــور اطلاعاتی امنیتی که با او ســابقه همکاری داشــته اند 
و مقامات کنگــره آمریکا گفته اند کــه وی در ســال 2۰۰2 و در زمان 
ریاست جمهوری جورج بوش مأمور گرداندن زندانی مخفی در تایلند 
با نام »چشم گربه« بوده است. بسیاری از فیلم ها به دستور روسای سیا 
نابود شــده اند و برخی از ویدئوها نیز به دلایل امنیتی منتشــر نشــده 
است، اما »ابوزبیده« از اتباع عربستان ســعودی که متهم به ارتباط با 
القاعده بود، پس از بازجویی ها روانی شده است. بازجویی هایی که 
»جینا هاسپل« مسئولیت آن را در تایلند بر عهده داشت. حالا، هاسپل 
این »بانوی خون آشــام« با 54 رأی موافق، در مقابل 45 رای مخالف 
ســنای آمریکا توانست پســت ریاست ســازمان ســیا را به دست آورد. 
جینا هاسپل 61  ســاله، نخستین زنی اســت که در رأس CIA آمریکا 
قرار می گیرد. در گزارشی که در دسامبر سال 2۰14 توسط کمیته 

اطلاعاتی ســنای آمریکا دربــاره کاربــرد احتمالی 
شکنجه در بازجویی سیا منتشر شد، اعلام شد 

که شیوه های به کار رفته شامل: محرومیت 
از خواب، جــای دادن بازداشــتی در جعبه 
های کوچک، نگهداری فرد در انزوا و تهدید 
مدام بــه مرگ بوده اســت. البته اســتفاده 

از شــیوه واتربوردینگ یا غــرق مصنوعی 
زندانیــان نیز تایید شــده که بــا اجازه 
جــورج بــوش رئیس جمهــوری وقت 

آمریــکا صورت مــی گرفــت. تایید 
شــدن نامزد پیشــنهادی ترامپ 

در حالی است که او چه در دوره 
رقابت هــای انتخاباتــی و چه 

در دوره ریاســت جمهوری اش 
گفته بود باید از سخت ترین روش ها 

بــرای بــه حــرف آوردن متهمــان 
استفاده کرد.

تلاش سعودی ها برای پایان دادن به شایعه مرگ بن سلمان

عکسی که بر ابهام ها افزود
مشاور ویژه بن ســلمان ولیعهد سعودی ســرانجام عکسی از 
حضور وی با بن زاید ولیعهد ابوظبی و بن عیسی شاه بحرین در 
ضیافت السیسی رئیس جمهور مصر منتشر کرد، اما مشخص 
نیســت این ضیافت چه زمانی برگزار شــده است.این عکس 
شیوخ عرب را در لباس غیررسمی نشــان می دهد؛ درحالی 
که السیسی نیز شــلوار و پیراهن غیررســمی به تن دارد.بدر 
العساکر مشــاور ویژه ولیعهد ســعودی در توضیح این تصویر 
نوشــت: "تداوم دیداری دوســتانه بین دوســتان. به میزبانی 

عبدالفتاح السیســی رئیس جمهور مصر در چند روز پیش".
البته هیچ یک از رسانه های امارات، مصر یا بحرین خبری درباره 
این دیدار منتشر نکرده اند که این احتمال راکه تصویر مربوط 
به گذشــته و پیش از حادثه تیرانــدازی یک ماه پیــش در کاخ 
سلطنتی ریاض باشد، تقویت می کند. درواقع همین توئیت و 
عکس هم می تواند به دلیلی دیگر برای تقویت شایعات تبدیل 
شود. انتشار این عکس آن هم در فضای مجازی و غیررسمی 
بدون ذکر زمان دقیق آن در حالی است که طی روزهای اخیر 

ابهامات زیادی درباره سرنوشت بن سلمان مطرح شده است، 
با مراجعه به صفحه اول خبرگزاری رسمی عربستان که اخبار 
نشســت ها و دیدارهای پادشــاه و ولیعهد ســعودی را منتشر 
می کند، می بینیم که در صفحه مربوط به اخبار بن ســلمان، 
آخرین خبر و عکسی که از وی وجود دارد به همان حدود یک 
ماه گذشته بر می گردد و از آن تاریخ به بعد دیگر هیچ خبری از 
بن سلمان در صفحه رسمی وی در خبرگزاری رسمی سعودی 
منتشر نشده است تا بر ابهامات مربوط به سرنوشت وی بیفزاید.


